РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Калтан

Калтанский городской Совет народных депутатов (третий созыв, сорок второе очередное заседание)

РЕШЕНИЕ

от «15» декабря 2010 г. №407

О внесении изменений и дополнений в решение Калтанского городского Совета народных депутатов от 24.12.2009 г. №222-МНА « О Положении «Об оплате труда в органах местного самоуправления города Калтан»»
В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, Калтанский городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Калтанского городского Совета народных депутатов от 24.12.2009 г. №222-МНА «О Положении «Об оплате труда в органах местного самоуправления города Калтан»:
1.1 Преамбулу решения изложить в следующей редакции:
«В соответствии с частью 4 статьи 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, частью 2 статьи 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 4 закона Кемеровской области «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований и лиц, замещающих муниципальные должности» от 25.04.2008г. № 31-ОЗ (в редакции 11.07.2008г. № 77-ОЗ), Постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2010 № 423 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих», руководствуясь статьями 26, 49 Устава муниципального образования – город Калтан, Калтанский городской Совет народных депутатов»
1.2. Пункт 2.2. статьи 2 «Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности» Положения изложить в следующей редакции:

«2.2.» Месячное денежное вознаграждение лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливается в следующих размерах:

	Наименование муниципальной должности

	Должностной оклад,
руб.
	Размер денежного

вознаграждения, руб.

	Глава города Калтан
	10606
	24288

	Председатель Калтанского городского Совета народных депутатов
	10606
	24288

1.3. Пункт 2.3. статьи 2 «Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности» Положения дополнить подпунктами 2.9., 2.10.:

 «2.9.» Предельный фонд оплаты труда – 13 денежных вознаграждений в год.

«2.10.» Нормативы формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, установлены без учета надбавки за ученую степень и доплаты за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

1.4. Пункт 3.3. статьи 3 «Оплата труда муниципального служащего» Положения изложить в следующей редакции:

«3.3.» Должностные оклады устанавливается в следующих размерах:

в Администрации города Калтан:

	№

 п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад (руб. в месяц)

	1
	Заместитель Главы города
	8690

	2
	Советник Главы города
	6600

	3
	Управляющий делами - руководитель аппарата
	8388

	4
	Начальник управления
	8250

	5
	Заместитель начальника управления
	7563

	6
	Начальник самостоятельного отдела
	7563

	7
	Начальник отдела
	7013

	8
	Заведующий сектором
	6188

	9
	Главный специалист
	4538

	10
	Ведущий специалист
	3300

 в Калтанском городском Совете народных депутатов:

	№

 п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад

(руб. в месяц)

	1
	Консультант Председателя городского Совета
	6600

	2
	Консультант-советник
	6188

	3
	Главный специалист
	4538

1.5. Пункт 4.2. статьи 4 «Оплата труда лиц, осуществляющих техническое обеспечение органов местного самоуправления города Калтан» Положения изложить в следующей редакции:

«4.2.» Должностные оклады технических работников устанавливаются в следующих размерах:

	Старший инспектор, водитель
	3432

	Диспетчер
	2926

	Заведующий хозяйством, кассир
	3080

1.6. Статью 5 «Формирование фонда оплаты труда» Положения изложить в следующей редакции:

5.1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

5.1.1. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере 2,5 должностных окладов;
5.1.2. Порядок определения и размер надбавки за квалификационный разряд устанавливается после принятия федерального и областного законов о квалификационных разрядах – в размере 4 должностных окладов;
5.1.3. До установления надбавки за квалификационный разряд может устанавливаться надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность, специальный режим работы в размере до 50 процентов должностного оклада. В этом случае надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы не устанавливаются.

5.1.4. Ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере 3 должностных окладов;

5.1.5. Премий по результатам работы - в размере 3 должностных окладов.

5.1.6. Единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере 3 должностных окладов.
5.1.7. Пособие в связи с выходом на пенсию 10 должностных окладов.

5.1.8. Предельный фонд оплаты труда – 27,5 должностных окладов в год.

5.1.9. Нормативы формирования расходов на оплату труда муниципальных служащих, установлены без учета надбавки за ученую степень и доплаты за работу со сведениями, составляющими государственную тайну.

5.2. При формировании и утверждении фонда оплаты труда технических работников сверх суммы средств, направленных для выплаты должностных окладов, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

5.2.1. ежемесячной надбавки к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы - в размере 2,5 должностных окладов;

5.2.2. ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере 3 должностных окладов;

5.2.3. премии по результатам работы - в размере 3 должностных окладов;

5.2.4. материальной помощи - в размере 2 должностных окладов.

5.2.5. Предельный фонд оплаты труда – 22,5 должностных окладов в год.

2. Направить настоящее решение И.о. Главы города для подписания и официального опубликования.

3. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2011 года.

Председатель Калтанского городского Совета народных депутатов

В.С. Дубовик

И.о. Главы города Калтан

И.Ф. Голдинов
Муниципальное образование-город Калтан

«17» декабря 2010г.
№267-МНА